Главное управление ПРИРОДНЫХ ресурсов и ЭКОЛОГИИ

города Севастополя (Севприроднадзор)
зщ Ластовая. д. 3. г. Севастополь. 29900]. тел./факс (8692) 49-29-40

е-таіі: зечргігоапаёиогГсдзечдоужи сайт: шшшесоэехдги

ПРИКАЗ

!Я.и ИМ ДРИ

О проведении мониторинга закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд

С целью качественного проведения мониторинга закупок товаров,
работ, услуг для государственных нужд в Главном управлении природных
ресурсов и экологии города Севастополя (Севприроднадзоре) (далее -
Севприроднадзор) и подведомственных Севприроднадзору учреждений на
предмет совершения коррупционных правонарушений, конфликта
интересов (аффилированности) лиц п р и к а 3 ы в & ю:

]. Руководителю контрактной службы Севприроднадзора
(Писляк В.Г.) обеспечить:

— декларирование членами закупочных комиссий наличия или
отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) при
исполнении возложенных на них обязанностей путем занесения
соответствующей информации в протокол заседания комиссии при
рассмотрении заявок;

- направление скан-копии протокола заседания комиссии в
электронном виде в отдел кадровой работы и делопроизводства на адрес
Каф ( зеч. он.… не позднее двух рабочих дней после проведения
заседания.

2. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить:

— проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг на предмет
возможного совершения коррупционных правонарушений, конфликта
интересов (аффилированности) Должностных лиц;

- при проведении мониторинга руководствоваться методическими
рекомендациями по мониторингу закупок товаров, работ, услуг на предмет
возможного совершения коррупционных правонарушений, конфликта
интересов (аффилированности) должностных лиц, разработанными
Департаментом общественной безопасности города Севастополя;

— ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом направление в Севприроднадзор справки о
проведенном мониторинге.

3.0тветственному за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в Севприроднадзоре (Бакирова В.В.) ежеквартально

проводить мониторинг не менее трех закупок товаров, работ, услуг на
предмет возможного совершения коррупционных правонарушений,
конфликта интересов (аффилированности) должностных лиц
Севприроднадзора и направлять в Управление по профилактике
коррупционных нарушений Департамента общественной безопасности
города Севастополя справку о проведенном мониторинге.

4.0тделу природоохранных программ и мониторинга управления
регулирования природопользования и разрешительной деятельности
(Толкачева В.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Севприроднадзора в разделе «Противодействие коррупции» -
«Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия
коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
природных ресурсов и экологии

города Севастополя Ю.А. Гаврилова